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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

Shtojca 11. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 08.10.2025 

Drejtuar: “Bajro Bros” sh.p.k 

Adresa: Tirane, Rr. Ndre Mjeda, Kompleksi rezidencial “Magnet”, Pallati Lura,njesi sherbimi nr.1017 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar-Kontratë  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje 

uniforma,veshmbathje dhe element përbërës të tyre”për Drejtorinë e Përgjithshme Detare, me 

numër REF-61685-09-17-2025 

 

 

 

http://www.obp.al/


 Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), www.obp.al  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: 22.09.2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. AMEL - E. Z” sh.p.k                                                                  NUIS L71421032N                            

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2,099,260 (dy milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Bajro Bros” sh.p.k                                                                      NUIS M11313029O, 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 2,116,110 (dy milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëqind e dhjetë)  Lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. “Malbertex” sh.p.k                                                                      NUIS K71821009N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 2,231,300 (dy milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e treqind)  Lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “AMEL - E. Z” sh.p.k me NUIS L71421032N, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, për arsye se: 

 

- Nuk plotëson pikën 2.1.b të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nga verifikimi në 

SPE i formularit të sigurimit të ofertës paraqitur nga OE “AMEL - E. Z” sh.p.k. me NUIS 

L71421032N konstatohet se ky sigurim  oferte nuk i është drejtuar Autoritetit Kontraktor 

(OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA) sh.a. i cili ka zhvilluar procedurën 

e prokurimit. 

2. Operatori ekonomik “MALBERTEX” sh.p.k me NUIS K71821009N, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, për arsye se: 

 

- Nuk plotëson pikën 1, shkronjën a) dhe b), të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi 

nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit si dhe sigurimin e ofertës. 

- Nuk plotëson pikën 1 të seksionit 2.2 Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar, pasi nuk ka 

paraqitur xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023, 2024). 

- Nuk plotëson pikën 3 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik, pasi nuk ka paraqitur 

Çertifikatën OEKO-TEX (standarti 100, kategoria II) ose ekuivalente me to, të vlefshme 

të prodhuesit të lëndës së parë të artikujve tekstile objekt prokurimi. 

- Nuk plotëson pikën 4 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik, pasi nuk ka paraqitur deklaratën 

e marrjes përsipër të prodhimit të veshjeve sipas specifikimeve teknike si dhe kryerjen e 

shërbimit të transportit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Bajro Bros” sh.p.k adresa: Tirane, Rr. Ndre 

Mjeda, Kompleksi rezidencial “Magnet”, Pallati Lura,njesi sherbimi nr.1017 se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 2,116,110 (dy milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëqind e dhjetë) Lekë pa TVSH. 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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